



SENADO
XIV LEGISLATURA
REGISTRO GENERAL

ENTRADA 51232
14/09/2020 19:27

Expediente:
684/023679

PREGUNTA ESCRITA

(Artículo 160 del Reglamento del Senado)

AUTOR: MULET GARCÍA, CARLES (GPIC)

D. CARLES MULET GARCÍA, Senador designado por las Corts Valencianes, del GRUPO PARLAMENTARIO IZQUIERDA CONFEDERAL (ADELANTE ANDALUCÍA, MÉS PER MALLORCA, MÁS MADRID, COMPROMÍS, GEROA BAI Y CATALUNYA EN COMÚ PODEM), al amparo de lo previsto en los artículos 160 y 169 del Reglamento de la Cámara, presenta la siguiente pregunta con respuesta escrita:

¿Qué previsiones tiene el Gobierno para la continuación del proyecto de la A7- - CV10, conocida como autovía del Mediterráneo, paralizada desde hace tiempo a la altura del aeropuerto de Castelló?

Firmado electrónicamente por:

CARLES MULET GARCÍA

Fecha Reg: 14/09/2020 19:27 Ref.Electrónica: 111352 -



RESPUESTA DEL GOBIERNO

(684) PREGUNTA ESCRITA SENADO

684/23679

14/09/2020

51232

AUTOR/A: MULET GARCÍA, Carles (GPIC)

RESPUESTA:

En relación con el asunto interesado, se señala que el Gobierno, a través del Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana, ha licitado dos estudios previos sobre la distribución de demanda de tráfico tras la supresión de peaje en la AP-7 y necesidad de actuaciones en la Red de Carreteras del Estado. El contrato del estudio del tramo Tarragona-Valencia se firmó el pasado 22 de mayo y el del tramo Valencia-Alicante el 28 de mayo de 2020. Habrá que esperar a las conclusiones de los estudios de tráfico y necesidades de actuación para determinar las obras a ejecutar.

Madrid, 26 de octubre de 2020